
                             令和 2年 10月 6 日 

 

宮崎県立赤江まつばら支援学校 

卒業生の皆様 

                         宮崎県立赤江まつばら支援学校 

                         校  長   川 越 浩 司 

 

第 17回 宮崎県立赤江まつばら支援学校『成人を祝う会』について 

（お知らせ） 

 

 

 仲秋の候 卒業生の皆様におかれましてはますます御健勝のことお喜び申し

上げます。 

 また、成人を迎えられる皆様につきましては、大人への大きな一歩を踏み出

すことに、心からお祝い申し上げます。 

 さて、本校では毎年、新成人及び御家族の皆様方を招待し『成人を祝う会』

を開催しております。今年度も、令和３年１月９日（土）の予定で準備を進め

て参りましたが、未だ新型コロナウィルス感染症の終息が見通せない状況が続

いております。本校の教育活動におきましても、予防対策の観点から新しい生

活様式に則り、運動会や松風祭をはじめとする様々な行事が中止となりました。 

つきましては、『成人を祝う会』の開催に向けて検討を重ねて参りましたが、

基礎疾患等のある方が多くいらっしゃること等をふまえ、お一人お一人の生命

を守ることを最優先に考えると、例年どおりの実施は困難であるという結果に

至りました。晴れて成人となる節目の年、それぞれが夢と希望に満ちあふれて

いることと思います。皆様や御家族のお気持ちを考えると大変残念な気持ちで

いっぱいですが、今年度の『成人を祝う会』は、宮崎市からの祝い金で準備し

た記念品や色紙等の贈り物に代えさせていただき、成人の日（１月１１日）ま

でに郵送いたします。 

 なお、皆様が小学６年生と中学３年生の時に制作したタイムカプセルのお披

露目については、方法等について検討させていただき、新型コロナウィルス感

染症の状況をみて、後日電話にて御連絡いたします。 

 成人を迎えられる皆様と集う機会がなくなり誠に残念ではありますが、本校

職員一同、皆様の輝かしい門出を心からお祝いし応援しております。 

  

 

 

 

 

                担当：渉外厚生部  福永美登里 

住所：〒880－0911 

   宮崎市大字田吉 4977番地 371 

電話：０９８５－５６―０６５５ 

FAX ：０９８５－５６―０６５６ 


